
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 
 

Prot. n.    /C14        Voghera, 02/08/2021 

 All’Albo pretorio  

  Al sito web d’Istituto  

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il verbale del Consiglio di Istituto del 19/05/2021 N. 4 – PUNTO 7 DELIBERA N. 6; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti), il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte” e il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il regolamento attuativo n. 4/2007 che stabilisce caratteristiche e requisiti per cui possono 

essere Istituite sezioni aggregate a Scuole d’infanzia – sezioni primavera per l’accoglienza di bimbi 

in età compresa fra i 24 e 36 mesi; 

VISTO il D.I. N. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni sulle gestione  

Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 

Visto il P.T.O.F. triennale di questa istituzione scolastica che prevede la realizzazione del progetto 

“SEZIONE PRIMAVERA”; 

VISTO Il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, 

n.13, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

Considerato che nell’organico di questa scuola non è presente personale disponibile a tale incarico e con 

tale esperienza professionale; che ai sensi dell’art. 2 del D.M. 29/9/1998 n. 382 non esiste personale 

interno all’unità in possesso dei requisiti adeguatamente documentabili per l’assunzione di tale 

incarico; 

Considerato che dall’anno scolastico 2007/2008 è stata attivata la Sezione denominata “Primavera” 

che è proseguita negli anni scolastici 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 

2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2021-2022 ed è 

pertanto ragionevole considerarla autorizzata anche per l’anno scolastico 2021-2022 non avendo 

ricevuto comunicazioni negative in merito; 

Considerato che i fondi necessari sono disponibili nel Programma annuale 2021 nel progetto P2 

denominato Sezione Primavera nell’ambito “Umanistico e sociale” 

 

DECRETA 
 

 

Che è indetta una selezione per cooperative sociali finalizzata al reclutamento di n. 2 esperti/e per la Sezione 

Primavera con un orario settimanale di 25 ore per ciascun esperto e per un totale di 50 ore settimanali 

dal lunedì al venerdì per i giorni effettivi di lezione e’ attivata presso la Scuola dell’infanzia di 

Pontevecchio di Voghera, dal 06/09/2021 al 30/06/2022 - CIG. N. Z6132A901E 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/


 

 

      Art. 2 

Le Cooperative Sociali che intendono partecipare alla selezione devono essere in possesso dei requisiti 

previsti dall’avviso di gara. 

      Art. 3 

Gli esperti verranno individuati sulla base dei criteri indicati nel bando di gara. 

 

      Art.  

Le Cooperative Sociali alla selezione devono presentare tutta la documentazione richiesta, con le modalità ed 

entro i termini indicati nell’Avviso pubblico.  

      

 

    Art. 5  

 

L’Avviso pubblico e gli allegati sono pubblicati all’Albo dell’Istituto e sul sito web dell’istituto  

www.icsandropertinivoghera.edu.it   

 

 

Art. 6 

 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico – Dott.ssa Maria Teresa Lopez  

 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante  

 

- affissione all’albo pretorio della scuola  

- pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

- PUBBLICAZIONE AMM.TRASPARENTE 

 

 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Dott.ssa Maria Teresa Lopez 

                                                                                                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Istruttore 

A. Moroni 
 

 

http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/

		2021-08-02T12:34:03+0200
	MARIA TERESA LOPEZ




